
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

232 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022 • Edição IVDLXXXVII

ld:167C2DC8B510388B 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins~ 241 - centro - Cep; 64.545·000 

PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico Nº 004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 052/2022 
OBJETO: "Aquisição de óleo Diesel S-10 para recuperação de Estradas V icinais na Zona Rural 
no munlclplo de Santa Cruz do Plaul.". 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O pregeiro e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piau l-Pl, o Sr. Claudio­

Olíveira de Sousa e os respectivos membros o Sr. Lourenço Leal de Moura Neto e a Sra. Raquel 

Marta do Nascimento, designados pela Portaria n• 017/2022 de 03 de janeiro de 2022, reuniram­

se na sala de reunião da C omissão Permanente d e Licitação em vista do procedimento licitatório• 

na modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2022, realizada abertura em 02 de junho de 2022 às 

09:01 :00 horas, lendo como objeto "Aquisição de óleo Diesel S-10 para recuperação de 

estradas vielnals na zona rural no munlclplo de Santa Cruz do Piauí.", após a apuração do­

resultado constante na Ata da Sessão Pública que é parte integrante do processo, declara para 

que possa ser conhecido pelo públioo em geral e para fins de intimação e conhecimen1o dos 

Interessados, o resultado da análise da proposta e a documentação de habilitação. 

ADJUDICANDO oomo vencedor do certame em questão, a empresa: ONEVALDO TORRES DE 

SA FILHO, CNPJ: 07.347.259/0001 -52 no valor de R$ 253.891,06 (duzentos e cinquenta e três. 

mil , oitocentos e noventa e um reais e seis centavos), encaminhando o processo ao Gestor 

Municipal para que possa proceder a homologação. 

Santa Cruz do Piaul-PI , 02 de junho de 2022 

C/aud/o Oliveira de Sousa 
Pregoeiro 

Lourenço Leal de li/loura Neto 
Membro 

Raquel Ili/arta do Nascimento 
Membro 

ld:J.252505F9C723BB6 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementina Manlns, 241 - Centro - Cep: 64.545e000 

PORTARIA Nº 079 / 2022, DE 01 DE JUNHO 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUi, ESTADO DO PIAUI, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Organica do Municlpio de 
Santa Cruz do Piauí- PI. 

CONSIDERANDO, a realização do Processo de Escolha de 05(cinco 
Conselheiros Tutelares, constante do Edital n•· 002/2018 e suas alterações 
posteriores, publicado no Diário Oficial dos Municlpios; 

CONSIDERANDO, o resultado e homologação do Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar, publicado no Diário Oficial dos Municlpios 
Resolução de n º 04/2019 de 24 de outubro de 2019 e Edição nº MMMCMXXXVIII 
EM 25/10/2019, PÁGINA. 229; 

CONSIDERANDO, a presença da documentação pessoal da suplente eleita. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Obedecendo ao resultado de votação de cada Conselheiro Tutelar 
Suplente, NOMEAR, a Sra. RITA DE KÁSSIA PESSOA PACHECO, portadora do 
RG 3.442 .680 SSP/PI. CPF Nº 063.154.093-85, que obteve o 1º lugar de Suplente 
na votaçã o para exercer o cargo de Conselheiro Tutelar Suplente deste Municlpio 
de Santa Cruz do Piaul-PI , no perlodo de 01 de junho de 2022 à 06 de 
novembro de 2022, para estar cobrindo o gozo das férias dos Conselheiros 
Tutelares: Marinete Francisca de Sousa , Felipe Alves de Sousa Borges, Lazaro 
Santos Neto, Renato Alves Feitosa, conforme escala já programada nos meses 
de junho, julho, agosto, setembro, outubro e novembro do ano de 2022. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Santa Cruz do P iaul-Pi , 01 de junho de 2022 

6~a~eÂtarv~ oa4 
Prefeito Municipal 

Ciente em~~/ ;1.t7 .1.2 . 

CR,,4; ~ ~ ~ J;«'.6,rq? 
Rita de Kássia Pessoa Pacheco 
Conselheira Tutelar Suplente 

id:0471A6ABF 50E37 A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ 

-."! CNPJ - 41.522.145/0001-30, FONE: 89-3583 1102 
f'lAIJJ Rua - Dionísio Pereira da Silva - Centro 

... • .. ••••• .. d•d.,.....IYl11oat• CEP-64783-000- SÃO BRAZDO PIAUÍ-PI 

DECRETO Nº 022 / 2022 

Ao 
BANCO DO BRASIL 
Plataforma de Negócios Governo 
Agência nº: 2660-3 
Município: São Raimundo Nonato - PI 
Senhor Gerente, 

Com nossos cumprimentos, solicitamos que os servidores públicos abaixo nominados 
sejam autorizados a realizar movimentação das contas, com os poderes abaixo 
relacionados, de acordo com os atos delegatórios expedidos e publicados pelo órgão. 

RAZÃO SOCIAL: MUNICIPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUI - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 
CNPJ Nº 22.908.753/0001-32 

OUTORGADOS: 

HUMBERTO PEREIRA CARDOSO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CPF: 895.559.533-68 CARGO 

LIDIANE DA ROCHA SILVA - CPF: 672.381.813-04 - CARGO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS. 
CONTAS PREFEITURA: 
A ência Conta Corrente Conta A lica ão 
2660-3 55841-9 55841-9 

PODERES: 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

EMITIR CHEQUES; 
ABRIR. CONTAS DE DEPÓSITO; 
AUTORIZAR COBRANÇA; 
UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES; 
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO; 
SOLICITAR SALDOS, EXTRA TOS E COMPRO V ANTES; 
REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES; 
AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES; 
RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS; 
ENDOSSAR CHEQUE; 
REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO; 
MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRÔNICO 
SUSTAR/CONTRA-ORDENAR; 
CHEQUES; 
CANCELAR CHEQUES; 
BAIXAR CHEQUES; 
EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS; 
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS; 
EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE; 

EFETUAR SAQUES- POUPANÇA; 
EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO 
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO . 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piauí, 02 de 
Junho de 2022. 

DEBORAH SAYONARA As!inado de forma d~11>1 por 

SANTOS ~1i::itros 
CARDOSO:0S 139S 18309 Dados: 2022.06.0211:l~ lHlW 

Deborah Sayonara Santos Cardoso 
Prefeita Municipal 


